САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ

г. Самара

О плате за жилое помещение
и коммунальные услуги

в общежитиях квартирного типа № 8, № 10

В целях упорядочения размеров платы за жилое помещение и коммунальные услуги в общежитиях квартирного
типа № 8, № 10,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 марта 2025 г. для проживающих в общежитии квартирного типа № 8:
- ежемесячную плату за жилое помещение и коммунальные услуги в однокомнатной квартире в соответствии с

расчетом, согласно приложению №1, единую стоимость платы, включая НДС -  3650,00 руб.;
- ежемесячную плату за жилое помещение и коммунальные услуги в двухкомнатной квартире в соответствии с

расчетом, согласно приложению №2, единую стоимость платы, включая НДС -  6050,00 руб.;
- ежемесячную плату за жилое помещение и коммунальные услуги в трехкомнатной квартире в соответствии с

расчетом, согласно приложению №3, единую стоимость платы, включая НДС -  9700,00 руб.
2. Установить с 01 марта 2025 г. для проживающих в общежитии квартирного типа № 10:
- ежемесячную плату за жилое помещение и коммунальные услуги в большой однокомнатной квартире в

соответствии с расчетом, согласно приложению №4, единую стоимость платы, включая НДС -  4780,00 руб.;
- ежемесячную плату за жилое помещение и коммунальные услуги в малой однокомнатной квартире в

соответствии с расчетом, согласно приложению №5, единую стоимость платы, включая НДС -  4030,00 руб.;
- ежемесячную плату за жилое помещение и коммунальные услуги в двухкомнатной квартире в соответствии с

расчетом, согласно приложению №6, единую стоимость платы, включая НДС -  5320,00 руб.
3. Проживающим производить ежемесячную плату потребленной электрической энергии по фактическому

показанию электрического счетчика, исходя из действующего тарифа в г.о. Самара.
4. Начальнику управления студенческих общежитий В.Г. Батрову, главному бухгалтеру Г.В. Макаровой в срок

до 28.02.2025 г. внести соответствующие изменения в базу данных проживающих в общежитиях № 8, № 10.
5. Начальнику управления студенческих общежитий В.Г. Батрову в срок до 28.02.2025 г. довести до сведения

проживающих содержание приказа.
6. В связи с выходом настоящего приказа признать утратившим силу приказ от 20.02.2024 г. № 167-0.
7. Заведующей канцелярией Л.Е. Елистратовой довести приказ до сведения руководителей всех подразделений

университета.

Ректор

Проект приказа вносит:
Проректор по воспитательной работе
и молодежной политике

Согласовано:
Проректор по развитию кампуса

Главный бухгалтер

Начальник ПФУ

Начальник правового управления
Начальник управления
студенческих общежитий

Председатель профкома сотрудников

В.Д. Богатырев

М.М. Леонов

А.Н. Антоневич

Г.В. Макарова

С.Г. Матвеев

А.А. Павлушкин

В.Г. Батров

М.В. Хардин

Приложение
к приказу № £  •~С
о т" / 6 .  O Z " 2025 г.

СМЕТА-РАСЧЕТ
ежемесячной платы проживающими в 1-комнатной квартире в общежитии №8

(квартирного типа)
за жилое помещение, его содержание и коммунальные услуги

с 1 марта 2025 года

№№
п/п Вид услуг

На однокомнатную квартиру
(РУб)

1 Плата за пользование жилым помещением 193,8
2 Плата за содержание и ремонт жилого помещения: 979,0

охрана помещений общежитий
противопожарные мероприятия
дополнительная оплата работникам общежития
аварийные работы

3 Плата за коммунальные услуги: 1 901,2
холодное и горячее водоснабжение
водоотведение
теплоснабжение
вывоз ТБО

4 НДС 20% 576,0

Ежемесячная стоимость однокомнатной квартиры с
НДС /7

3 650,0

Проректор по развитию кампуса

Главный бухгалтер

Начальник ПФУ

Начальник УСО

А. Н. Антоневич

Г. В. Макарова

С. Г. Матвеев

В. Г. Батров

Приложение
к приказу №
от ” 2025 г.

СМЕТА-РАСЧЕТ
ежемесячной платы проживающими в 2х-комнатной квартире в общежитии №8

(квартирного типа)
за жилое помещение, его содержание и коммунальные услуги

с 1 марта 2025 года

№№
п/п Вид услуг На двухкомнатную квартиру (руб)

1 Плата за пользование жилым помещением 324,4
2 Плата за содержание и ремонт жилого помещения: 1 619,0

охрана помещений общежитий
противопожарные мероприятия
дополнительная оплата работникам общежития
аварийные работы

3 Плата за коммунальные услуги: 3 152,3
холодное и горячее водоснабжение
водоотведение
теплоснабжение
вывоз ТБО

4 НДС 20% 954,3

Ежемесячная стоимость двухкомнатной квартиры с
НДС

6 050,0

Проректор по развитию кампуса

Главный бухгалтер

Начальник ПФУ

Начальник УСО

А. Н. Антоневич

Г. В. Макарова

С. Г. Матвеев

В. Г. Батров

Приложение
к приказу № _____
от" 2 J L & L _________ " 2025 г.

СМЕТА-РАСЧЕТ
ежемесячной платы проживающими в Зх-комнатной квартире в общежитии №8

(квартирного типа)
за жилое помещение, его содержание и коммунальные услуги

с 1 марта 2025 года

№№
п/п Вид услуг На трёхкомнатную квартиру (руб)

1 Плата за пользование жилым помещением 515,2
2 Плата за содержание и ремонт жилого помещения: 2 703,0

охрана помещений общежитий
противопожарные мероприятия
дополнительная оплата работникам общежития
аварийные работы

3 Плата за коммунальные услуги: 4 951,0
холодное и горячее водоснабжение
водоотведение
теплоснабжение
вывоз ТБО

4 НДС 20% 1 530,8

Ежемесячная стоимость трёхкомнатной квартиры с
НДС /

9 700,0

А. Н. Антоневич

Г. В. Макарова

С. Г. Матвеев

Проректор по развитию кампуса

Главный бухгалтер

Начальник ПФУ

Начальник УСО В. Г. Батров

СМЕТА-РАСЧЕТ

Приложение
к приказу №__
от" Ъ&Х>2 2025 г.

ежемесячной платы проживающими в большой однокомнатой квартире в общежитии №10
(квартирного типа)

за жилое помещение, его содержание и коммунальные услуги
с 1 марта 2025 года

№№
п/п Вид услуг

На большую однокомнатную
квартиру, (руб)

1 Плата за пользование жилым помещением 275,0
2 Плата за содержание и ремонт жилого помещения: 1 313,0

охрана помещений общежитий
противопожарные мероприятия
дополнительная оплата работникам общежития
аварийные работы

3 Плата за коммунальные услуги: 2 441,2
холодное и горячее водоснабжение
водоотведение
теплоснабжение
вывоз ТБО

4 НДС 20% 750,8

Ежемесячная стоимость большой однокомнатной
квартиры с НДС

4 780,0

Проректор по развитию кампуса А. Н. Антоневич

Начальник ПФУ

Начальник УСО

Главный бухгалтер Г. В. Макарова

С. Г. Матвеев

В. Г. Батров

Приложение
к приказу № W W  J  '" (У
о т " О  А  2025 г.

СМЕТА-РАСЧЕТ
ежемесячной платы проживающими в малой однокомнатной квартире в общежитии №10

(квартирного типа)
за жилое помещение, его содержание и коммунальные услуги

с 1 марта 2025 года

№№
п/п Вид услуг

На малую однокомнатную
квартиру, (руб)

1 Плата за пользование жилым помещением 229,0
2 Плата за содержание и ремонт жилого помещения: 1 155,0

охрана помещений общежитий
противопожарные мероприятия
дополнительная оплата работникам общежития
аварийные работы

3 Плата за коммунальные услуги: 2 012,5
холодное и горячее водоснабжение
водоотведение
теплоснабжение
вывоз ТБО

4 НДС 20% 633,5

Ежемесячная стоимость малой однокомнатной
квартиры с НДС

4 030,0

Проректор по развитию кампуса ( ^ 4

Главный бухгалтер /

Начальник ПФУ -?/

Начальник УСО

к. Н. Антоневич

Г. В. Макарова

С. Г. Матвеев

/2  В. Г. Батров
7

Приложение
к приказу №
от " "2025 г.

СМЕТА-РАСЧЕТ
ежемесячной платы проживающими в 2х-комнатной квартире в общежитии №10

(квартирного типа)
за жилое помещение, его содержание и коммунальные услуги

с 1 марта 2025 года

№№
п/п Вид услуг

На двухкомнатную квартиру,
(руб)

1 Плата за пользование жилым помещением 297,0
2 Плата за содержание и ремонт жилого помещения: 1 475,0

охрана помещений общежитий
противопожарные мероприятия
дополнительная оплата работникам общежития
аварийные работы

3 Плата за коммунальные услуги: 2 710,8
холодное и горячее водоснабжение
водоотведение
теплоснабжение
вывоз ТБО

4 НДС 20% 837,2

Ежемесячная стоимость двухкомнатной квартиры с
НДС

5 320,0

Главный бухгалтер

Начальник ПФУ

Начальник УСО

Проректор по развитию кампуса A. H. Антоневич

Г. В. Макарова

С. Г. Матвеев

В. Г. Батров